DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1472 – 02 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 23

CONCURSO PÚBLICO n. 001/2016
O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições
legais, com vistas à nomeação de 01 (um) Professor para
preenchimento de vaga existente no Quadro do Magistério Público
Municipal, CONVOCA o candidato classificado no concurso público
n. 001/2016, conforme quadro abaixo, com expectativa de
nomeação para excedente, caso haja desistência do convocado:

ÁREA DE ATUAÇÃO CONVOCADOS CONTRATAÇÃO

Ensino Fundamental
e/ou Educação Infantil

40° 01

O candidato deverá comparecer no Departamento Geral de
Recursos Humanos, até o dia 30 de agosto de 2018, às 11h, munidos
dos seguintes documentos:

 01 foto 3x4 recente.

 Carteira de Identidade (cópia e original);

 Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF) (cópia e
original);

 Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (original);

 Cartão do PIS/PASEP (cópia e original);

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais (cópia e
original);

 Comprovante de residência (cópia e original);

 Certidão de nascimento, se for solteiro (cópia e original);

 Certidão de casamento ou Declaração de União Estável, conforme
o caso (cópia e original);

 Certidão de casamento com averbação de óbito, se viúvo (cópia e
original);

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo masculino
(cópia e original);

 Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21 anos,
quando for o caso (cópia e original);

 Cartão de vacina e declaração de matrícula dos filhos de 07 a 14
anos;

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório
criminal;

 Exame de tipagem sanguínea e fator Rh;

 Documento que comprove a conclusão da escolaridade exigida
para o emprego, conforme estabelecido no Edital do Concurso
(cópia e original);

 Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio
privado, conforme previsto na Lei n° 8.429 de 02 de junho de 1992;

 Declaração do convocado de não ter sido demitido por justa causa
do serviço público;

 Declaração do convocado de que não está aposentado em
decorrência de cargo, função ou emprego público, de acordo com o
previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição
Federal, alterados pelas Emendas Constitucionais n. 19 e 20;

 Declaração do convocado de que não está em exercício de cargo
público, de acordo com o previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da

Constituição Federal, alterados pelas Emendas Constitucionais n. 19
e 20;
O candidato também deverá comparecer ao departamento de
Recursos Humanos, no dia 30 de agosto de 2018, às 14h, para
agendamento dos exames médicos necessários.
A escolha de vagas de que trata o presente Edital, dar-se-á:
No dia 31 de agosto de 2018 – sexta-feira, às 13h30.
Local: Secretaria M. de Educação, Cultura e Esportes, Rua Dr. Costa
Junior, 1065, Jacarezinho/PR.
No momento da escolha da vaga, o convocado deverá apresentar
cópia do documento que comprova a escolaridade exigida para
exercício do cargo pretendido.
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá
acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso público.

Jacarezinho, 16 de agosto de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2929/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais; considerando o item III, da Portaria
nº. 2.922/2018,

RESOLVE:

Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria nº. 2.922 por mais 30
(trinta) dias, para a conclusão dos trabalhos e entrega dos relatórios.
Dê ciência. Cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 16 de agosto de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1472 – 02 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  239/2018.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E GOVERNANÇABRASIL S/A
TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I.
OBJETO: Contratação da empresa GOVERNANÇABRASIL S/A
TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS  para serviço de implantação
do  Programa eSocial.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0410.0412600052.027 3.3.90.40.00 FR - 000   CÓD. REDUZIDO 1425.
VALOR: R$  25.600,00  (dois mil reis).
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2018.
FISCAL DO CONTRATO: Reynaldo Jefferson R. Faleiros .
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 40/2018.
                           Jacarezinho/PR, 15 de agosto de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 13/2018

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº. 13/2018

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar
Municipal       nº. 44/2010, fica intimado Espólio de Geraldo Alves
Maciel, Av. Antônio Gentil, 1185, Nova Jacarezinho, por infração ao
disposto nos artigos 89 e 95 da Lei Complementar nº. 44/2010, a
realizar o pagamento da multa (AIIM nº. 366) no valor de R$ 5.000,00
(cinco mil reais) ou, se preferir, apresentar impugnação, ambos no
prazo de 10 (dez) dias, conforme artigo 95, sob pena de ser inscrito
o débito em dívida ativa municipal. Para fins de
conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição
de V. Sa. No Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de
Jacarezinho.

Jacarezinho, 16 de agosto de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

RATIFICAÇÃO 103/2018
Processo 105/2018
DISPENSA 62/2018

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de bobina de papel
para relógio ponto.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Ratifico a pretendida Dispensa de Licitação, com fundamento no
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e
Jurídico a favor da empresa MAQ NEW COMÉRCIO DE MÁQUINAS
PARA ESCRITÓRIO LTDA., inscrita no CNPJ de número
82.465.162/0001-60, versando sobre aquisição de bobinas para o
relógio ponto instalado nesta Câmara Municipal, no valor total de R$
237,60 (duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos), face ao
disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal
de Jacarezinho, em 17 de agosto de 2018.

André de Sousa Melo
Presidente

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/